

دکتر باقر پور کاشانی



دلیل انتخاب اهل بیت علیهم السلام به عنوان
اشرف مخلوقات توسط پروردگار

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

دلیل انتخاب اهل بیت علیهم السلام

به عنوان اشرف مخلوقات توسط پروردگار

گاهی اوقات سؤال می‌شود که این اشرفیت را بر چه مبنایی خداوند به ائمه علیهم السلام داده است؟

اشرفیت نوعی جبر هست دیگر! چون از اول آنها را اشرف خلق کرده. این‌گونه نبوده که این‌ها را یک مخلوقات معمولی خلق کرده باشد که امتحاناتی بدهند! این‌ها را خداوند تست‌شان کند، بعد حالا بگویند شماها اشرف شده‌اید!

اصلاً مخلوقی نبوده! این‌ها را بر چه مبنایی از اول اشرف خلق کرده؟ این برمی‌گردد به علم بلامعلوم خداوند! یعنی خداوند عالم به جزئیات هست، علم به آینده دارد. وقت و حینی که اصلاً خلقی نیست! تعبیر وقت هم نیست! خدا بود، علم بلامعلوم یعنی معلومی نیست، علم به آنها دارد؛ و علم دارد به سایر مخلوقات، به سایر انسان‌ها، به سایر جن‌ها، به سایر موجوداتی که در کهکشان‌های دیگر هستند، در عوالم دیگر هستند، علم دارد.

خداوند می‌داند که اگر چنانچه این‌ها امتحان بشوند یا در شرایط یکسان باشند، بهتر از محمد و آل محمد علیهم‌السلام از امتحان‌ها سربلند بیرون نمی‌آیند! یعنی این‌ها به بهترین نحو عمل می‌کنند!

خداوند علم دارد، در علم خدا هم خطا راه ندارد! لذا او می‌داند از اول این‌ها را اشرف خلق می‌کند.

خلقی نبود. در علم خداست علم بلا معلوم خداست، این کثرات اگر در شرایط یکسان باشند، کدام‌ها بهتر عمل می‌کنند؟ محمد و آل محمد علیهم‌السلام!

لذا از اول آن‌ها را اشرف خلق می‌کند.

اشرف خلق می‌کند به این معنا نیست که حالا بگویند کار تمام شده! نه! امتحانات‌شان هم سنگین‌تر از سایر مخلوقات قرار می‌دهد!

یعنی در تمام عوالم، عالم اظله و اشباح، عالم ذر، در این دنیا، این‌ها سنگین‌ترین امتحانات را شدند و از همه امتحان‌ها با اراده و اختیار خودشان سربلند بیرون آمدند!

پس اینکه خداوند به جبر، بله این‌ها را اشرف قرار داد!

بر چه مبنایی؟ بر مبنای علم خودش! بر مبنای علم خودش یعنی از این‌ها آزمون و امتحان و تست نگرفت؟

چرا! سنگین ترین امتحانات را گرفت! از همه امتحانات هم سربلند بیرون آمدند!

پس این بزرگواران را بر این مبنا به عنوان اشرف خلق کرد. اما نکته سر این هست که عالم را خلق کرد به محبت این‌ها. حالا این عالم چه فایده‌ای برای این‌ها دارد؟ گاهی اوقات می‌بینی همین کثرات و همین مخلوقات باعث شدند که سخت‌ترین سختی‌ها را وجود نازنین نبی مکرم اسلام ﷺ و ائمه معصومین علیهم‌السلام ایشان ببرند! این چه جوری هست؟ این چند بحث هست:

اول اینکه وجود نازنین محمد و آل محمد علیهم‌السلام، واسطه فیض و خیر خداوندند، واسطه خلق خداوندند. یعنی هر خلقی از مجرا و مجلا و هر فیض و هر نعمتی از این کانال منتقل می‌شد. پس همه چی در تحت تصرف ایشان هست.

یعنی همچنان که این ظالمین، این جنایت‌کاران ظلم می‌کردند، قدرتی که خداوند به این ظالمین و قاتلین ائمه علیهم‌السلام دارد می‌دهد، قدرت از ناحیه خداست، از مجرا و مجلای حجت الهی دارد می‌دهد، خدا و حجت الهی منتها رضایت به این ندارند! اما اقتضای امتحان این هست که این قدرت داده شود!

اگر چنانچه مخلوقات، این قدرتی که از مجرا و مجلای حجت الهی هست در مسیر خوب و درست استفاده کنند، خداوند رضایت و خشنودی نسبت به آنها دارد، امام زمان علیه السلام هم چنین خشنودی دارد.

اما اگر چنانچه قدرت الهی که واسطه فیض آن، بقیه الله اعظم یا هر حجت زمانی هست، آن مخلوق در جهت نادرست استفاده کند، این گونه نیست که ممانعت کنند! بلکه قدرت را به او می دهند، اقتضای امتحان این است که قدرت را بدهند، خودش موجود فاعل بالاراده، بالمشیه، بالاختیار، خودش راه را انتخاب کند!

قدرت را به او می دهند، اما نه خدا، نه حجت الهی رضایت بر این ندارند که آن قدرت در مسیر باطل استفاده شود، چون اتمام حجت نسبت به این شده است! اما اقتضای امتحان این هست که بالاخره دستش را باز بگذارند!

اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيكَ الْفَرَجَ وَاقِمْنَا بِخِدْمَتِهِ
الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي جَعَلَنَا مِنَ الْمُتَمَسِّكِينَ بِوَلَايَةِ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَ الْأَئِمَّةِ عَلَيْهِ السَّلَامُ



@aparot.com/be
_sooye_zohoor



v_bagherpour_
kashani



@seratehagh1



besouyezohour



bagherpour-
kashani.com/



@serat12k



youtube.
com/c/seratehagh



https:
//naakhodaa.ir